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تابلویی از شهید حججی رونمایی شد
تابلویی از شهید حججی در حوزه هنری رونمایی و همزمان نمایشگاه 
»کرشمه های قلم« در نگارخانه ابوالفضل عالی حوزه هنری افتتاح شد.به 
گزارش مهر، ششم شهریور با حضور معاون هنری حوزه هنری، مسعود 
شجاعی طباطبایی مدیر مرکز تجسمی حوزه هنری و جمعی از هنرمندان، 
تابلو نقاشی از محسن حججی رونمایی شد.این اثر، پرتره ای از شهید 
حججی را در حالی که لبخندی بر لب دارد با رنگ هایی روشن و در پس 
زمینه ای سفید به تصویر درآورده است. این  تابلو اثر محمدعلی نادری در 
ابعاد ۱۰۰ در ۷۰ سانتی متر و با تکنیک طراحی با زغال آماده شده است. 
نادری گفت: در موضوع اسارت و شهادت شهید حججی می شود تمام آن 
چه را درباره امام حسین )ع( و کربلا شنیده ایم، تصویرسازی کرد و مفاهیم 
آن به راحتی با این تصاویر به ما منتقل می شود. من دوست داشتم مخاطبم 

برایش چنین ذهنیتی تداعی شود.

نویسندگان بزرگ در سن لوئیز گردهم می آیند
 جشنواره پاییزی نویسندگان سن لوئیز امسال با حضور نویسندگان تراز اول، رنگین تر از همیشه برگزار می شود.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از آسوشیتدپرس، امسال نویسندگان بزرگی در جشنواره پاییزی سن لوئیز حضور 
خواهند داشت. یک روز پس از جشن کتاب سن لوئیز قرار است کارگاه ها و رویدادهای ویژه ای در سنترال وست اند 
برگزار شود که در آن نویسندگان و شاعران درجه یک حضور خواهند داشت. اما یک روز پیش از جشن کتاب، در 
نشستی که ۲۲ سپتامبر برگزار می شود، قرار است شرمن آلکسی با امی استورات نویسنده »گیجی های شبانه خانم 

کوپ« به گفت وگو بپردازد. 
در عین حال برنامه ویژه ای برای تجلیل از نویسندگان تحسین شده سن 
لوئیز یعنی پاتریشیا و فرد مک کیساک در نظر گرفته شده است. پاتریشیا 
مک کیساک اوایل سال ۲۰۱۷ درگذشت.پس از این رویداد ۱۲ شاعر به 
شعرخوانی از اشعار تی اس الیوت از مجموعه »پروفروک و دیگر مشاهدات« 
می پردازند که ۱۰۰ سال  پیش منتشر شد. در برنامه پاییزی سن لوئیز و در 
ادامه جشن کتاب، استیون کینگ و پسرش اوون با کتاب جدید مشترکشان 

حضور می یابند.
 همچنین در این برنامه از مارگارت آتوود با اهدای جایزه ادبی سن لوئیز 
تجلیل می شود. هم اکنون همه بلیت های برنامه کینگ و آتوود پیش فروش 
شده است. مراسم تقدیر از آتوود نویسنده نام دار کانادایی در تاریخ ۱۹ 

سپتامبر برگزار می شود.
استیون کینگ و پسرش نیز با کتاب »زیبایان خفته« اول اکتبر در مرکز 
هنر دانشگاه لیندوود حضور می یابند.نویسندگان بزرگ دیگری نیز با 
کتاب های جدیدشان در این رویداد پاییزی حضور می یابند که جنیفر ایگان، 

ایزابل آلنده، دن براون و رادی دیول از جمله آن ها هستند. 
دن براون قرار است با کتاب »منشأ« در کتابخانه سن لوئیز در تاریخ چهارم 
اکتبر حضور یابد. ریچارد گری نیز با کتاب »هانیبال در کنار در« در کتابخانه 
مرکزی در روز پنجم اکتبر حضور خواهد داشــت. جنیفر ایگان با کتاب 
»ساحل منهتن« ۱۲ اکتبر در کتابخانه سن لوئیز حاضر می شود و رادی 
دیول با »لبخند« ۲۵ اکتبر در مرکز انجمن اخلاقی سن لوئیز درباره کتابش 
صحبت می کند.ایزابل آلنده نویسنده شیلیایی نیز درباره کتاب »در میانه 
زمستان« روز سوم نوامبر در مرکز انجمن اخلاقی سن لوئیز با علاقه مندانش 
دیدار و گفت و گو می کند.جشن کتاب سن لوئیز برای گرامی داشت ادبیات 

هر سال با حضور شماری از نویسندگان برگزار می شود. 
این برنامه در قالب یک جشن یک روزه ۲۳ سپتامبر برگزار می شود و علاوه 
برنشست ها و کارگاه ها و مراسم امضای کتاب، در طول پاییز به صورت مداوم 
با نشست ادبی با نویسندگان محلی، ملی و بین المللی ادامه پیدا می کند.
زاخاری شومبورگ، آماندا دویل، متیو فریمن، دیوید کالینز، جنیفر نیلسن، 
گابریلا زوین، بیل گریفین، مری انگلبرایت، اد ولتی، کریس ون دوسن، بیل 
کلیون و استفانی پرکینز شماری از دیگر نویسندگان حاضر در برنامه پاییز 

ادبی این شهر هستند که تا ۹ نوامبر ادامه می یابد.

...یادداشت
  سعید اکبریان 

شهردار منطقه ۱۲ مشهد

...خبر

11ادبیات  وهنر
رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارســی، مخالفت خود را درباره ممنوعیت نصب برچسب یا نوشتن شعر و جملات فلســفی روی بدنه خودرو_ که به تازگی 
توسط نیروی انتظامی مطرح شده است_اعلام کرد. غلامعلی حدادعادل به فارس گفت:  ماشین نوشته ها نمودار بخشی از فرهنگ عامه و ادبیات مردمی 
است و جلوه ای از فرهنگ عمومی جامعه محسوب می شودو بسیاری از این نوشته ها، حاوی پیام های اخلاقی و دینی است.

اعتراض رئیس فرهنگستان به ممنوعیت 
نوشته ها  روی بدنۀ خودروها
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...ناگهانِ شعر
 مراسم رونمایی از کتاب »تک سوار دشت 
زید« زندگی نامه اسماعیل قهرمانی، 
ــردار محمد  عصر دوشنبه با حضور س
یزدی فرمانده سپاه محمد رســول ا... 
)ص( تهران بزرگ ، سردار احمد ذوالقدر 
جانشین فرمانده سپاه محمد رسول ا... 
)ص( تهران بــزرگ، ســردار علی نیکو 
دفاع  نویسنده  حسام  حمید  گفتار، 
مقدس ، گلعلی بابایی نویسنده کتاب،  
سردار محمد ریوندی، معاون هماهنگ 
کننده سپاه محمد رسول ا... )ص( تهران 
بــزرگ ، اصغر نقی زاده بازیگر سینما و 
تلویزیون، حسین قهرمانی)برادر شهید 
قهرمانی( و تعدادی از همرزمان شهید 
قهرمانی در گردان انصارالرسول)ص( 

در باشگاه خبرنگاران پویا برگزار شد.
در ابتدا جانشین فرمانده سپاه محمد 
رسول ا... )ص( تهران، با اشاره به عنوان 
کتاب و نام شهید گفت: برایم جالب بود 
وقتی می دیدم چه واژه های زیبایی جمع 
شده اند؛ هم اسماعیل مقدس است هم 
قهرمان. امروز روز رونمایی از اسماعیل 
قهرمان است، قهرمانی که باعث شکل 
گیری اندیشه حججی یا حججی ها شد. 
عمر اسماعیل قهرمانی ها  ۱4۰۰ سال 
ــت، عمر حججی ها  ۱4۰۰ سال  اس
است، چون کسی نمی تواند ادعا کند، 
شهید حججی یا شهید قهرمانی چه 
انــدازه فرصت تقویت کردن نسل خود 
را داشته است. چه زیباست »تک سوار 
دشت زیــد« و چه زیباست نام گلعلی؛ 
این ها  در کنار هم توجه انسان را جلب 

می کند.
در این مراسم حمید حسام، نویسنده 
دفـــاع مــقــدس گــفــت: گلعلی بابایی 
فارغ از هر گونه تعریف، یک خط شکن 
فرهنگی و صاحب سبک در ادبیات دفاع 
مقدس است. من برای کتاب »همپای 
صاعقه« به پیشنهاد شهید همدانی، با 
ایشان شروع به همکاری کردم که نرمی 
و صمیمیت کلام آقای بابایی، مبنای 

دوستی دودهه ای ما شد. 
وی ادامه داد: گلعلی بابایی موفق شده 

است در ادبیات دفاع مقدس یک خاکریز 
ایجاد کند. ایشان شخصیتی متخلق، 
ایمانِ  و  دارد  منطقی  و  صبور  آرام، 
برخاسته از دفــاع مقدس به او انــرژیِ 
آفریدن داده است؛ تجربه واقعی و شهود 
عینی در سال های دفاع مقدس، عامل 
اصلی موفقیت ایشان در نگارش این 

سی وچند اثر شده است. 
حسام بیان کرد: آثار گلعلی بابایی را 
باید به سه دسته تقسیم کرد. دسته اول 
آثار پژوهشی است که به عنوان کارنامه 
عملیاتی نام گذاری شده است؛ یعنی 
همان لشکرنویسی که به نقطه عزیمتی 
در این زمینه تبدیل شده است. فعالیت 
پژوهشی ایشان مبتنی بر اسناد درجه 
اول است و پیاده سازی مکالمات بی سیم 
که به نوعی سند محسوب می شود؛ در 
کنار این ها مصاحبه شفاهی با مطلعان 
ــدارک همواره در  و مطالعه اسناد و م
برنامه فعالیت پژوهشی آقای بابایی قرار 
داشته است که ترکیب و تدوین آن ها  
موجب خلق آثار ارزشمندی همچون 
»همپای صاعقه«، »ضربت متقابل«، و 
»شراره های خورشید« شده است. کار 
ایشان از لشکرنویسی به گردان نویسی 
نیز تعمیم داده شده است که می توان 
گفت سرفصل دیگری ذیــل کارهای 
پژوهشی محور اســت؛ آثــاری همچون 
»گردان نهم« و »حبیب، تولدی دیگر« از 

این نوع هستند.وی بیان کرد: دسته دوم 
سرگذشت نامه و زندگی نامه شهداست 
که از شهید متوسلیان آغاز شد و امروز به 
شهید قهرمانی رسیده است که از جمله 
آن ها  می توان به آثاری همچون »پهلوان 
گود گرمدشت« و  »ققنوس فاتح« اشاره 
کرد. نگارش چنین کتاب هایی، مدت 
زیادی ذهن نویسنده را به خود مشغول 
می کند و انجام چنین کاری جز با ارتباط 
شهودی که آقای بابایی برقرار کرده، 

ناممکن است.
این نویسنده دفاع مقدس تصریح کرد: 
دسته سوم تاریخ شفاهی است که بیشتر 
رنگ تاریخی دارد تا ادبــی؛ البته من 
با مطالعه آثاری همچون »کالک های 
خــاکــی« و »پیغام مــاهــی هــا« متوجه 
شدم که آقای بابایی نگارش تاریخی 
ــی ترکیب کرده  را با رنگ آمیزی ادب
ــور توجه و تامل  که ایــن ویژگی، درخ
بسیاری است و آثار ایشان را از آن فضای 
برده  جلوتر  کشور  در  متحول کننده 
نویسندگان  دیگر  به  را  مدل هایی  و 

معرفی کرده است.
ــادآور شد: یک لشکر چند هزار  وی ی
نفری طی مدت هشت سال حماسه 
می آفریند و اشخاصی همچون گلعلی 
بابایی که این ها  را ضبط می کنند، 
هستند.  فرهنگی  لشکر  فــرمــانــده 
امیدوارم که هیچ گاه قلم ایشان نخشکد 

و همیشه برای شهدا جاری باشد.
»تک  کتاب  نویسنده  بابایی  گلعلی 
سوار دشت زید« که زندگی نامه شهید 
لشکر  مقام  قائم  قهرمانی  اسماعیل 
۲۷ محمد رســـول ا... )ص( را روایت 
می کند، در سخنانی با بیان ایــن که 
بسیار خوشحالم با نگارش این کتاب 
غربت یکی از ســـرداران دوران دفاع 
مقدس رفع شد، افزود: در حین نگارش 
کتاب همپایه صاعقه و ضربت متقابل با 
شخصیت شهید قهرمانی بسیار مواجه 
می شدیم، امــا مطالبی از ایشان در 

دسترس نبود تا از آن استفاده کنیم.
در زمــان نگارش این کتاب با مشکل 
منبع مواجه شدیم و بعد به ذهن مان 
آمد براساس همان مطالب که با شهید 
قهرمانی مصاحبه شده اســت، کتاب 
را بنویسیم که ۱۵ فصل از این کتاب 
گفت وگو با شهید قهرمانی بوده که از 
ابتدای زندگی خود تا قبل از آزادسازی 
خرمشهر را روایــت می کند و در فصل 
بعدی نیز مطالبی به نقل از همرزمان 

شهید نگارش شده است.
این نویسنده دفاع مقدس با بیان این 
که روش نگارش این کتاب، روشی نو 
در نگارش زندگی شهداست، گفت: 
من با نگارش این کتاب ها می خواهم 
بگویم شاهنامه فردوسی دروغ نیست 
و همه آن دلاوری هایی که فردوسی در 
شاهنامه می گوید، بالاتر از آن در دوران 

دفاع مقدس اتفاق افتاده است.
وی با اشــاره به سختی ها  و مشکلات 
پیش رو در انتشار کتاب هایی همچون 
شهید  سرگذشت  که  ماهی ها  پیغام 
همدانی و رشادت های او را در سوریه 
روایت می کند، گفت: باید یک مقدار 
فضا را بازتر کنیم و خودمان را سانسور 
نکنیم چــراکــه اگــر ایــن کــار را بکنیم 
دیگران آن طور که می خواهند تاریخ را 
می نویسند، همان طور که در برخی از 
دوران دفاع مقدس این اتفاق افتاد.در 
پایان از گلعلی بابایی تجلیل و از کتاب 

»تک سوار دشت زید« رونمایی شد.

مراسم رونمایی از کتاب »تک سوار دشت زید« در تسنیم برگزار شد

بابایی: با نگارش خاطرات شهدا می خواهم بگویم 
شاهنامه دروغ نیست

تشکیل کمیسیون توس گام اول شورای پنجم

 در ساعاتی مانده به آغاز فعالیت شورای پنجم، خبر "تشکیل 
کمیسیون توسعه و عمران توس" عموم دلدادگان فرهنگ و 
ادب فارسی را "خشنود" کرد اما هنوز تا "خوش بینی" فاصله ای 
عمیق وجود دارد. گرد بی اعتنایی بر گنجینه جهانی توس که 
مایه مباهات ایرانیان است، سبب شرمساری همه متولیان امر 
است. برداشتن گام های موثر ولی مقطعی مدیریت ملی در 
۲۱ سال گذشته از زمان بازدید و دستور مقام معظم رهبری و 
مدیریت شهری در چهار سال پس از ورود به محدوده شهری، 
نمی است در یمی. از پنجم دی سال گذشته که تنور احیای 
توس داغ شد، خیلی از مسئولان به خیل عشاق توس پیوستند 
و با تجمیع اراده هــا  در قالب تشکیل" کمیته نجات توس" با 
محوریت مدیریت شهری و حمایت دستگاه های حاکمیتی 
استان نشان دادنــد، می توان گره های خودکرده را گشود. 
تعطیلی برداشت های غیرمجاز شن و ماسه در حریم تاریخی 
توس پس از ۲۵سال گواه این مدعاست. و اکنون به بهانه آغاز 

شورای پنجم چند نکته را یادآور می شوم.
۱.  بازدید و دستور رهبر انقلاب و تصریح بر جایگاه شهر پرقصه 
توس و فردوسی نام دار و نیز حضور و سخنرانی ارزشمند امام 
جمعه محترم مشهد در آرامگاه فردوسی، حجت را بر همگان با 
هر فرقه و جناح و جرگه ای تمام نموده و هر بهانه ای پذیرفتنی 
نیست. آوردن عناوینی توسط آیت ا... علم الهدی چون بقعه 
مبارکه برای شهر توس به سبب وجود نام آوران متدین و عالم 
این خطه و ترفیع مقام فردوسی در مثلث سه گانه ادبی،تاریخی 
و فرهنگی شخصیتی اش، تصویری امیدبخش را نوید می دهد.
۲.  حضور دو وزیر خراسانی و فرهنگ محور در سکانداری 
دو وزارت خانه مهم کشور و ارشاد، توقع مدیران استانی و 
عشاق توس را دوچندان می کند وامید است توس در صدر 
جهت گیری های هیئت وزیران قرار گیرد. به همین بسنده 
کنم که اگر به ظرفیت های منطقه توس بی توجهی شود، 
آسیب های اجتماعی واقتصادی آن، دامن پایتخت نشینان 

را خواهد گرفت.
۳. امیداست شبیه بسیاری از مسئله های ملی،اولین راهکار 
که ساختارسازی است به آخرین اقدام ختم نشود. تشکیل 
شورای ملی احیای توس با حضور چهار عضو هیئت وزیران، 
ستاد استانی توس با دو کمیته فرعی اش، شورای راهبردی 
پایگاه توس، کمیته نجات توس و کمیسیون توس، اگر به تداوم 
و تعالی در  حوزه فرایند و برنامه و اقدام نرسد، ابتر خواهد ماند.

4. بهتر است به جای وقت گذاری بر ایجاد ساختارهای 
اجرایی جدید مانند شهرستان مستقل، سازمان مجری، 
منطقه مستقل و. .. به بایسته های ضروری منطقه توجه 
شود تا به سبب امنیت روانی ایجاد شده، مردم امیدوارتر 

شوند و سرمایه گذاران نیز شوق بیشتری یابند.
۵.  بی شک رهبران جریانی و مدیران راهبردی باید در انتقال 
ادبیات و هدایت مدیران عملیاتی پیشگام باشند. "سند 
راهبردی احیای توس" به عنوان میثاق کاربردی همه متولیان 
امر به همت کارشناسان و مشاوران و مدیران اجرایی تدوین 
و تایید شد اما بیش از دوماه از طرح آن در شورای عالی برنامه 
ریزی و توسعه استان و شورای ملی احیای توس می گذرد. 
هرچند باید از حمایت شورای چهارم و تایید فرماندار محترم 
در این زمینه تشکر کرد. تهیه و ابلاغ طرح تفصیلی نیز غصه ای 

است که دیگر گریه کنی هم ندارد.
6. در مقام قیاس، شهرتاریخی توس باید مشابه مراکز 
تاریخی مهم کشور و ۱6 هسته جمعیتی توسعه نیافته اش 
به مانند هسته های حاشیه شهر و بافت فرسوده از اعتبارات 
ملی بهره مند شوند. فرسودگی شبکه آبرسانی و نبود شبکه 
فاضلاب شهری، نبود کندروی شاهنامه و فرسودگی 
بناها و نبود حتی یک مترمربع سرانه خدماتی و نبود مرکز 
مدیریت بحران و از سویی فقدان آب و تشدید بیکاری و 
مهاجرت و بزه های اجتماعی و. .. مانع نظاره گردشگران 

داخلی و خارجی بر رخساره مفتون توس خواهد بود.
۷. بالاترین  رتبه مشارکت اجتماعی بین تمامی شوراهای 
اجتماعی محلات مشهد به توس نشینان غیور تعلق گرفت و در 
هر اقدام و تصمیمی باید به صاحبان اصیل این خطه توجه کرد 
و دانست بهترین وارثان توس و حافظان اراضی کشاورزی در 

برابر باد و باران و سودجویان همان مردم توس هستند.
8. قرار نیست توس، مشابه طرقبه و شاندیز شود؛ بنابراین 
ــت گردشگری تــوس مانند طرقبه  نمی شود توقع داش
درآمدزایی فراوانی داشته باشد. گردشگری فرهنگی و 
تاریخی به عنوان بقعه مبارکه و نیز مهد نام آوران توسی، باید 
محورباشد و مراکز مرتبط مانند دانشگاه بین المللی زبان 
و ادب فارسی، مرکز ورزش های باستانی و بومی خراسان 
بزرگ،شهرک سینمایی طبیعت و روستا، شهرک صنایع 
دستی  به عنوان یکی از چهار قطب صنایع دستی کشور که 

در یونسکو ثبت شده است، در این جا تعریف شود.
8.  روز ۱۹ تیر به نام بزرگداشت شهرتاریخی توس و نام 
آوران توسی در تقویم ثبت شود و همه صاحبان اندیشه 
و فرهنگ و ادب و رسانه باید پویش )کمپین( توس را راه 
بیندازند و از مسئولان مطالبه کنند آن چه را شایسته ملت 

همیشه سرافراز ایران اسلامی است. 

امروز با  فیض کاشانی
 	1

یک نفس بی یاد جانان بر نمی آید مرا
ساعتی بی شور و مستی سرنمی آید مرا

سربه سر گشتم جهان را خشک وتر دیدم بسی
جز جمال او به چشم تر نمی آید مرا

هم محبت جان ستاندهم محبت جان دهد
بی محبت هیچ کاری بر نمی آید مرا

شربت شهد شهادت کی به کام دل رسد
ضربتی از عشق تا برسر نمی آید مرا

جان بخواهم دادآخر در ره عشق کسی
هیچ کار از عاشقی خوش تر نمی آید مرا

تانفس دارم نخواهم داشت دست ازعاشقی
یک نفس بی عیش و عشرت سرنمی آید مرا

غیروصف عاشق و معشوق و حرف عشق» فیض«
درّی از دریای فکرت بر نمی آید مرا

گر سخن گویم دگر از عشق خواهم گفت و بس
جز حدیث عشق در دفتر نمی آید مرا

 	2
نبود این تنگنا جای خوشی در غم فرو رفتم
ندیدم جای عیش خویش در ماتم فرو رفتم

فتاد اندر سرم سودای عیش جاودانی خوش
که در غم بود پنهان زان به غم خرم فرو رفتم

وجودم مانع غواصی دریای وحدت بود
غبار خود ز خود افشاندم اندر یم فرو رفتم

برون عالم فانی بدیدم عالمی باقی
از این عالم برون جستم در آن عالم فرو رفتم

سفر کردم در ارکان نبات و جانور چندی
که تا آدم شدم آن گاه در آدم فرو رفتم

درین گلزار چون نشنیدم از مهر و وفا بویی
ز دل خار تعلق یک به یک کندم فرو رفتم

حیات خویش را چون برق خاطف کم بنا دیدم
ظهوری کردم اندر عالم و در دم فرو رفتم

فراز آسمان ها  رفتم و سیر ملک کردم
ولی آخر به خاک تیره با صد غم فرو رفتم

شدم حیران اطوار وجود خویشتن چون »فیض«
ندانستم که چون پیدا شدم چون هم فرو رفتم

 	3
در محافل شعر می خوانم گهی با آب و تاب
گاه بهر خویش خوانم بی لب از روی کتاب

شعر حق خوانم نه باطل حکمت و قوت خرد
آن چه روی دل کند سوی حق و دارالثواب

شعر خوانم کاورد ارواح را در اهتزاز
لرزه افتد در بدن معنی چو بگشاید نقاب

در مقامی کاندرو سنجند نقد هر سخن
آن سخن کان تن بلرزاند نیاید در حساب

شور در سر نور در دل افکند اشعار حق
شیب را سازد شباب و قشر را سازد لباب

روح در پرواز آید زاستماع بیت بیت
افکند در سینه آتش آورد در دیده آب

شعر حق پرمغز و شعر باطل از معنی تهی
آن بود دریای مواج این بود همچون حباب

آن غزل خوانم که هر کو بشنود بیخود شود
با سراپای وجود او کند کار شراب

آن غزل خوانم که جان را سوی علیین کشد
از جمال شاهد مقصود بر گیرد حجاب

آن غزل خوانم که در وی معنی قرآن بود
گر فرود آید به کهسار از خجالت گردد آب

آن غزل خوانم که بر دل سرد گرداند جهان
جان شود مشتاق رحلت زین کهن دیر خراب

جلوه های معنی اش جان در دل سامع کند
تا حیات تازه یابد گردد از حق کامیاب

بشنود گر عابدان بیند رخ معبود را
از میان عابد و معبود برخیزد حجاب
گر به گوش زاهد آید بیتی از ابیات او

بگذرد ز انکار اهل دل شود مست و خراب
نیست شعر من چو شعر شاعران خالی زمغز

تا توانی دل بتاب از شعر »فیض« و رو متاب

 	4
ای فیض غم زیان هر سودت هست

با این همه در امید بهبودت هست
هر چیز که پاک سوخت دودی نکند

با  آن که تو پاک سوختی دودت هست

 	5
در گوشه انزوا خزیدن خوش تر
پیوند ز غیر حق بریدن خوش تر

ای فیض مکن علاج گوشت زنهار
کافسانه دهر ناشنیدن خوش تر

 	6
نی اهل دلی که بشنوم زو رازی

نی هم نفسی که باشدم دمسازی
کی باشد و کی که با پر و بال فنا

در عالم لامکان کنم پروازی

 	7
در بحث بسی به گفت وگو پیچیدم

بس قشر سخن شنیدم و فهمیدم
چون مغز رسید و سر بیگانه نداشت

خود گفتم و خود شنیدم و خود دیدم

 	8
ای حسن تو مجموعه هر زیبایی

وز هر دو جهان ز عشق تو شیدایی
نگذاشته داغ تو دلی را بی درد

سودای تو کرده عالمی سودایی

تولید اثر مشترک یک خواننده و مداح

محسن توسلی خواننده با همراهی نریمان پناهی، 
قطعه ای را با موضوع مدافعان حرم و مقاومت، تولید 
کرده اند.محسن توسلی که بیشتر در زمینه موسیقی 
انقلابی فعالیت می کند، به خبرنگار مهر گفت: به 
تازگی با کمک تعدادی از دوستان، کاری به مناسبت 
تقارن ایام محرم و هفته دفاع مقدس تولید شده است 
که در آن بنده و نریمان پناهی از مداحان کشورمان به 
عنوان خواننده حضور داریم.وی ادامه داد: در این اثر 

که ضبط آن به تازگی به اتمام رسیده است، قاسم صرافان شاعراثر و بنده  و امید رهبران به عنوان آهنگ ساز و  تنظیم 
کننده حضور داریم. فضای محتوایی اثر هم با توجه به سابقه آقای پناهی در دوران دفاع مقدس، مبتنی بر نوحه های 
نوستالژیکی است که تاکنون از وی درباره شخصیت والای حضرت سیدالشهدا )ع( شنیده ایم.توسلی گفت: این 
روزها به قصد زیارت حرم حضرت زینب )س( در سوریه هستیم اما به محض بازگشت به کشورمان، کارهای مربوط به 
آماده سازی و تولید یک موزیک ویدئو را آغاز می کنیم و این برای من مایه افتخار و خوشحالی است که در ایام منتهی 
به عزاداری حضرت سیدالشهدا)ع( و هفته دفاع مقدس، چنین کاری با همکاری نریمان پناهی عزیز تولید می شود. 

کما این که ایشان نیز از فضای کار بسیار راضی بود و از این ترکیب به عنوان تجربه ای ارزشمند یاد کرد.

استقبال ویژه از کنسرت کیهان کلهر
کنسرت کیهان کلهر و گروه رامبرانت تریو در تالار 
وزارت کشور تهران به مدت یک شب تمدید شد.به 
گزارش خبرگزاری میزان، کیهان کلهر که پیش از این 
قرار بود فقط در روزهای ۱4 و ۱۵ شهریورماه به صحنه 
برود، به دلیل استقبال مخاطبان، در روز شانزدهم این 
ماه نیز به همراه گروه رامبرانت تریو در تالار وزارت 

کشور تهران به اجرای قطعات می پردازد.
کلهر و گــروه رامبرانت تریو در روز بیست و هفتم 

آگوست )پنجم شهریورماه(، در شهر اوترخت هلند در جشنواره "اوده موزیک" روی سن  رفتند. همچنین بعد از 
اجراهای تهران که طی سه شب ۱4، ۱۵ و ۱6 شهریورماه است، کلهر و رامبرانت در روز ۲۹ سپتامبر در باربیکن سنتر 
لندن که یکی از معتبرترین سالن های کنسرت جهان محسوب می شود، به اجرای قطعات خواهند پرداخت.همکاری 
کلهر و این گروه هلندی که یکی از معروف ترین و معتبرترین گروه های موسیقی جز اروپاست و توانسته اند تورهای 
کنسرتی موفق را در کشورهای مختلف برگزار کنند از سال ۲۰۱۱ آغاز شده است.اولین بار است که کلهر و رامبرانت 
تریو در ایران به صحنه می روند و طی ماه های آینده آلبومی از یکی از اجراهای مشترکشان در تلفیق موسیقی شرق و 

غرب در ایران منتشر خواهد شد که هم اکنون آخرین مراحل فنی آن در حال انجام است.

 بابک جهانبخش آماده برای کنسرت تهران

 بابک جهانبخش، خواننده پاپ محبوب ایران، این 
ــرای کنسرت جدید خــود در سالن  ــا بــرای اج روزه
میلاد تهران آماده می شود. به گزارش خبرگزاری 
ــاپ جــوان و  مــیــزان، بــابــک جهانبخش خواننده پ
محبوب کشور این روزها آماده کنسرت جدید خود 
در نمایشگاه بین المللی تهران می شود.این کنسرت 
نهم شهریورماه در سالن میلاد نمایشگاه بین المللی 

تهران اجرا می شود و پس از آن جهانبخش در شهرستان ها کنسرت خواهد گذاشت. این خواننده ۲۳ مرداد ماه 
گذشته در تهران روی صحنه رفت.در کنسرت جدید قطعات "دوستت دارم"، "تهران"، "تو رو دوست دارم"، "خاص"، 
"من و بــارون"، "اکسیژن"، "بــرف"، "تو که حساسی"، "بــارون دلتنگی" و.... برای مخاطبان اجرا می شود.رضا 
تاجبخش )رهبر گروه و نوازنده پیانو و کیبورد(، بابک ریاحی پور )سرپرست گروه و نوازنده گیتار باس(، مسعود همایونی 
)نوازنده گیتار الکتریک(، علیرضا فرخی )نوازنده ویولن(، نیما حمیدی )نوازنده درامز(، انوشیروان تقوی )نوازنده 

کیبورد(، بهنام حکیم )نوازنده بوزوکی و گیتار( و مهران فرشباف )نوازنده سازهای کوبه ای( و....  حضور دارند.

خانه سیمین و جلال پاتوق اهالی 
هنر و ادبیات می شود

مدیر عامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهرداری تهران، 
با اشاره به این که مرمت و بازسازی منزل جلال آل احمد و 
سیمین دانشور با حفظ هویت این بنای فرهنگی و مطابق با 
اصول علمی مرمت ابنیه تاریخی انجام شده است،گفت: این 
مجموعه به عنوان اولین خانه موزه در منطقه یک تهران به پاتوق 

فرهنگی برای اهالی هنر و ادبیات تبدیل می شود.
به گزارش هنرآنلاین،  علیرضا جعفری با بیان این که حفاظت، 
مرمت و احیای بناها، مجموعه ها، محوطه ها و بافت های 
فرهنگی و تاریخی بسیار ضرورت دارد، افزود: در روند مرمت 
وبازسازی  پروژه سیمین و جلال مبانی نظری مرمت ابنیه 
تاریخی به صورت علمی مد نظر قرار گرفته است.وی  با بیان 
این که هدف اصلی ما ضمن مقاوم ســازی و اصــلاح موارد 
پر مخاطره،  تاکید بر مداخله حداقلی بــرای حفظ اصالت 
بناست، بیان کرد: هرچند این مجموعه از کاربری شخصی 
تبدیل به مجموعه ای با کاربری عمومی )موزه( شده است،  اما 
تمامی عملیات استحکام بخشی و مقاوم سازی ضمن حفظ 
اصول مرمت و احیا، براساس مداخله حداقلی انجام گرفته 
است.جعفری به برخی اقدامات انجام شده در این بنا از جمله 
محوطه سازی، کف سازی و نازک کاری،  ایمن سازی و تعبیه 
مسیر دسترسی آب انبار قدیمی که در جریان مرمت و بازسازی 
پدیدار شده و همچنین نورپردازی مجموعه اشاره و خاطر 
نشان کرد: در زمینه مجموعه های الحاقی همچون فضاهای 
خدماتی و رفاهی نیز به مبانی نظری همجواری این مجموعه ها  

در یک بنای تاریخی، توجه شده است.
مدیر عامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهرداری تهران 
به مرمت و احیای کتابخانه مرحوم جلال آل احمد اشاره کرد 
و گفت: مرمت اشیای خانه موزه سیمین و جلال نیز انجام 
شده است.به گفته جعفری، سبک و شیوه قدیم در طراحی و 
چینش اشیای متعلق به منزل  سیمین و جلال به مانند گذشته 
به نمایش درمی آید تا بازدیدکنندگان با حس و حال هوای این 
مجموعه بیشتر انس بگیرند.با هدف توسعه فضاهای فرهنگی 
و هنری در شهر تهران و همچنین زنــده ســازی خانه های 
مشاهیر و بزرگان و پاسداشت منزلت نویسندگان به عنوان 
پایه های فرهنگ و هنر در جامعه، منزل مسکونی جلال آل 
احمد و سیمین دانشور با مساحت4۲۰ متر مربع به تملک 
شهرداری تهران درآمــد و به همت شرکت توسعه فضاهای 

فرهنگی مرمت و بازسازی شد.

...موسیقی  ...پیک خبر 

اشرف بروجردی خبرداد:
 پیگیری برای ثبت »مثنوی« با مشارکت

 ۳ کشور در یونسکو
رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی از پیگیری کمیته 
حافظه جهانی برای ثبت مثنوی با مشارکت سه کشور 
ــه گــزارش باشگاه  ــران، افغانستان و ترکیه خبر داد.ب ای
خبرنگاران پویا، اشرف بروجردی رئیس سازمان اسناد 
و کتابخانه ملی درباره ثبت اثر در کمیته حافظه جهانی 
یونسکو گفت: ما تلاش می کنیم تا آثار بیشتری را در این 
کمیته ثبت کنیم. ما سال گذشته نسخه ای از مثنوی را به 
کمیته پیشنهاد کردیم، بعد از آن ترکیه مدعی شد که نسخه 
قدیمی تری از آن را در دست دارد و افغانستان نیز مدعی 
شد که نسخه ارزشمندتری از نسخه ایران را دارد. آن ها  
درخواست کردند که مثنوی به نام ایران ثبت نشود. نماینده 
جمهوری اسلامی ایران در یونسکو به دنبال ایجاد توافق 
بین سه کشور برای ثبت مشترک مثنوی در این کمیته 
است. از نظر یونسکو نیز اگر اثری به صورت مشترک ثبت 

شود، مرجعیت بیشتری می یابد.


